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Orientering om møte i arbeidslivspanelet H23 
 

 

Tirsdag 21. november 2023 hadde arbeidslivspanelet ved Det juridiske fakultet sitt første 

møte. Arbeidslivspanelet ble opprettet av fakultetsstyret i møtet deres 21. mars 2023 (sak nr. 

26/23). Panelet skal være et organ for dialog mellom fakultetet og det praktiske rettsliv, og 

består av seks representanter fra ulike sektorer i arbeidslivet, to studentrepresentanter, 

dekanen, studiedekanen, og studieseksjonssjef eller representanter utpekt av denne.  

På møtet i møtet i november var følgende personer til stede:  

Ashan Nishantha - Direktør, Diskrimineringsnemnda 

Benedicte Gram-Knutsen - Spesialrådgiver i Bergen kommune, Visepresident i 

Juristforbundet 

Inger Hygen – Partner, CMS Kluge Advokatfirma AS 

Ann Cathrine Lerstad - Head of Legal Norway , Advokat MNA, Tietoevry Group Legal and 

Compliance 

Jostein H. Solberg - Ekspedisjonssjef, Sivilavdelingen, Justis- og beredskapsdepartementet 

Rune Løvås - Leder, Klagesaksenheten, Fiskeridirektoratet 

Aweys Aba Yuusuf – Student 4. studieår 

Oscar Conradsen – Student 3. studieår 

Nina Østensen - nestleder i studieseksjonen 

Karl Harald Søvig – dekan 

Halvard Haukeland Fredriksen – visedekan for undervisning 

Ingvild J. Strand – jurist i studieseksjonen og sekretær for arbeidslivspanelet 

Møtet tok for seg tre temaer; bergensmodellen, internasjonalisering og fremtidens femte 

studieår. Fakultetet orienterte om vår drift og planer innenfor de tre temaene, og panelet kom 

med innspill.  

Representantene fra arbeidslivet ble spurt hvordan de opplever våre studenter når de går inn 

i arbeidslivet, og tilbakemeldingene var svært positive. Som forbedringspunkter pekte panelet 

på at studiet burde inneholde mer kontakt med det virkelige arbeidslivet, at 

fagsammensetning på studiet burde hatt mer fokus på EU/EØS-rett, digital kompetanse, KI, 

personvern, og at ferdige jusstudenter bruker et unødvendig tungt språk. Som særlig positivt 

trakk de fram at de ferdige jusstudentene er gode på juridisk metode, å skrive vedtak, og 

håndterer/setter seg raskt inn i problemstillinger også utenfor de rent rettslige. 



 

 

Etter en presentasjon fra internasjonaliseringsteamet i administrasjonen, ved Robert 

Stavenes og Barbro Svela, ble panelet spurt hvilke tanker de har om utveksling, for 

eksempel i forbindelse med ansettelser. Noen av representantene fra arbeidslivet fortalte at 

det anses som ubetinget positivt at studenter har vært på utveksling, spesielt med tanke på 

personlig utvikling, mens andre la mindre vekt på utvekslingsopphold. Det ble påpekt at 

studentene selv må markedsføre hva de lærer av å ha vært ute, både faglig og personlig, og 

med fordel kan trekke fram hva som var motivasjonen for å velge å reise på utveksling. 

Panelet oppfordret fakultetet til å markedsføre utvekslingsprogrammet både i rekruttering og 

overfor arbeidslivet, særlig med tanke på økt konkurranse mellom studiesteder.  

Arbeidslivspanelet var positivt innstilt til den planlagte reformen av femte studieår. Det er ulikt 

hvor mye masteroppgaven vektlegges i ansettelser. Panelet trekker fram som positivt at 

opplæringsdelen av masteroppgaven kan gi verdifull opplæring blant annet i kildekritikk, og 

at en tematisk sammenheng gjennom femte studieår vil møte behovet for spesialisering. Det 

er ønske om bedre dialog med arbeidslivet når det gjelder valg av tema for oppgaven, og 

fakultetet ønsker å samarbeide mer med arbeidslivet om skriveplasser for studenter som 

skriver masteroppgave. Panelet påpekte at UiB vil skille seg ut fra de andre lærestedene 

med en masteroppgave på 20 studiepoeng. Fakultetet må formilde til arbeidslivet hva det 

nye femteåret innebærer, og synliggjøre verdien av opplæringsdelen. 

Det neste møtet i arbeidslivspanelet skal gjennomføres i løpet av vårsemesteret 2024. 

Behandling i Studieutvalget: 

Saken ble lagt fram for Studieutvalget 17.01.2023, sak nr. 2/24-5. Studieutvalget tok saken til 

orientering uten merknader. 

Merknader fra dekan og direktør: 

Dekan og fakultetsdirektør viser til saksforelegget og har ikke ytterligere merknader. 
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